
KATEDRA ŽURNALISTIKY  
Posudek na bakalářskou diplomovou práci  

 
 
Autor/ka:    Martin Peška 
 
Titul (česky + anglicky):   Hyperlokální žurnalistika  

(Hyperlocal Journalism) 
 
Vedoucí práce:   PhDr. Vojtěch Bednář 
 

Hodnotící kritéria hodnocení

Znalost literatury k tématu: 10% 1
Vymezení tématu a formulace cílů práce: 15% 1

5% 2
Logická výstavba práce a strukturace textu: 10% 2
Volba a použití adekvátní metodologie: 15% 1
Dostatečná analýza problému: 15% 1
Ucelené shrnutí výsledků práce a korektně formulovaný závěr: 20% 1
Jazyková úroveň textu (stylistická a gramatická): 10% 2

1,25Celkové hodnocení před obhajobou:

% podíl 
na celkové 
známce

Použití relevantních zdrojů a dostatečný počet odkazů; správně 
vedený vědecký aparát:

 
Do tabulky se vpisují celá čísla od 1 do 4, přičemž 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 
Výsledné hodnocení, které tabulka na základě vepsaných hodnocení sama sečte, převeďte do navržené 
klasifikaci dle platné klasifikační stupnice (1 = A; 1,5 = B; 2 = C; 2,5 = D; 3 = E; 4 = F) a vepište do řádku 
níže. 
 
Navrhovaná klasifikace před obhajobou: A 

 
 
Témata a připomínky pro obhajobu, průběh obhajoby: 
(je nutno vyplnit pro kvalitní přípravu na obhajobu; počet témat a připomínek rozšiřte podle vaší potřeby) 

 
- 
 
 
Cítí-li vedoucí práce či oponent/ka potřebu vyjádřit se k práci či k průběhu 
obhajoby verbálně, nechť tak prosím učiní zde:  
 
Stať je velmi propracovanou studií tématu hyperlokální žurnalistiky, jejíž ambice 
potenciálně zdaleka přesahují hranice bakalářské diplomové práce. Teoretická část je 
uchopena podrobně, byť ne vyčerpávajícím způsobem a přináší analýzu hyperlokální 
žurnalistiky z pohledu autora relevantních teoretiků. Praktická část se snaží o popis 
vnímání tohoto druhu žurnalistiky na omezeném vzorku publika, a to s využitím 
kombinace několika výzkumných přístupů.  
I když je možné spatřovat rezervy jak v teoretické, tak praktické části práce, a 
především v interpretaci výzkumných zjištění, bakalářskou práci považuji za velmi 
zdařilou a navrhuji její hodnocení stupněm „výborně“.  Její téma je zajímavé, použité 
teoretické prameny vhodné, byť ne vyčerpávající, metodické nástroje adekvátní účelu a 
zjištění zajímavá.  
 
 



Doporučení k obhajobě: 
Bakalářská diplomová práce je doporučena k obhajobě , pokud celková známka před obhajobou není horší 
než „dobře“. 
(K řádku není třeba nic doplňovat.) 

 
 
 
Podpis vedoucího práce (jen v tištěné verzi):   Vojtěch Bednář, v. r. 
 
 
 
 
Poznámka pro studenta/ku: 
Pokud nedoporučují bakalářskou diplomovou práci k obhajobě oba hodnotící posudky, obhajoba se nekoná.  

Pokud nedoporučuje bakalářskou diplomovou práci k obhajobě pouze jeden hodnotící posudek, student/ka 
má právo se obhajoby zúčastnit. 
 


